



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

26 декабря 2017 года

г. Липецк

№ 611

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 500 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 500 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 29 ноября; 2014, 16 апреля, 27 июня, 25 июля, 26 сентября, 19 ноября, 27 декабря; 2015, 22 мая, 2 декабря; 2016, 8 февраля, 28 марта, 6 июня, 29 августа, 19 декабря; 2017, 5 июня) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1381919,0» заменить цифрами «1603278,6»;

в абзаце пятом цифры «226449,5» заменить цифрами «255399,5»;

в абзаце шестом цифры «169203,0» заменить цифрами «273576,7»;

в абзаце седьмом цифры «169203,0» заменить цифрами «196903,1»;

в абзаце восьмом цифры «136567,3» заменить цифрами «196903,1»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»:

в абзаце втором цифры «1381919,0» заменить цифрами «1603278,6»;

в абзаце шестом цифры «226449,5» заменить цифрами «255399,5»;

в абзаце седьмом цифры «169203,0» заменить цифрами «273576,7»;

в абзаце восьмом цифры «169203,0» заменить цифрами «196903,1»;

в абзаце девятом цифры «136567,3» заменить цифрами «196903,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «994815,2» заменить цифрами «667405,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «215787,4» заменить цифрами «17420,8»;  
в абзаце семнадцатом цифры «215787,4» заменить цифрами «48435,0»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «16830,0» заменить цифрами «55138,8».

## 2. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности на 2014 – 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «296931,0» заменить цифрами «365672,4»;  
в абзаце пятом цифры «55307,9» заменить цифрами «58027,0»;  
в абзаце шестом цифры «35007,9» заменить цифрами «58400,3»;  
в абзаце седьмом цифры «35007,9» заменить цифрами «57113,0»;  
в абзаце восьмом цифры «36588,2» заменить цифрами «57113,0»;  
в текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «144179296,0» заменить цифрами «144245843,2»;  
в абзаце втором цифры «296931,0» заменить цифрами «365672,4»;  
в абзаце шестом цифры «55307,9» заменить цифрами «58027,0»;  
в абзаце седьмом цифры «35007,9» заменить цифрами «58400,3»;  
в абзаце восьмом цифры «35007,9» заменить цифрами «57113,0»;  
в абзаце девятом цифры «36588,2» заменить цифрами «57113,0»;  
в абзаце десятом цифры «6365,0» заменить цифрами «4170,8»;  
в абзаце пятнадцатом цифры «960,0» заменить цифрами «555,8»;  
в абзаце шестнадцатом цифры «960,0» заменить цифрами «0»;  
в абзаце семнадцатом цифры «830,0» заменить цифрами «0»;

## 3. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Повышение конкурентоспособности и производительности труда в машиностроительном комплексе Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «31553,0» заменить цифрами «29853,0»;  
в абзаце пятом цифры «4400,0» заменить цифрами «3900,0»;  
в абзаце шестом цифры «4400,0» заменить цифрами «3500,0»;  
в абзаце седьмом цифры «4400,0» заменить цифрами «3500,0»;  
в абзаце восьмом цифры «2900,0» заменить цифрами «3500,0»;  
в текстовой части:

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «831553,0» заменить цифрами «829853,0»  
в абзаце втором цифры «31553,0» заменить цифрами «29853,0»;  
в абзаце шестом цифры «4400,0» заменить цифрами «3900,0»;  
в абзаце седьмом цифры «4400,0» заменить цифрами «3500,0»;

в абзаце восьмом цифры «4400,0» заменить цифрами «3500,0»;  
в абзаце девятом цифры «2900,0» заменить цифрами «3500,0»;

#### 4. В подпрограмме 3:

1) В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие инновационной деятельности в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «117685,9» заменить цифрами «113496,9»;  
в абзаце пятом цифры «14691,9» заменить цифрами «11472,8»;  
в абзаце шестом цифры «14691,9» заменить цифрами «15439,7»;  
в абзаце седьмом цифры «14691,9» заменить цифрами «15439,7»;  
в абзаце восьмом цифры «17905,2» заменить цифрами «15439,7»;

#### 2) в текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «657685,9» заменить цифрами «653496,9»  
в абзаце втором цифры «117685,9» заменить цифрами «113496,9»;  
в абзаце шестом цифры «14691,9» заменить цифрами «11472,8»;  
в абзаце седьмом цифры «14691,9» заменить цифрами «15439,7»;  
в абзаце восьмом цифры «14691,9» заменить цифрами «15439,7»;  
в абзаце девятом цифры «17905,2» заменить цифрами «15439,7»;

#### 5. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «935749,1» заменить цифрами «1904256,3»;  
в абзаце пятом цифры «152049,7» заменить цифрами «181999,7»;  
в абзаце шестом цифры «115103,2» заменить цифрами «196236,7»;  
в абзаце седьмом цифры «115103,2» заменить цифрами «120850,4»;  
в абзаце восьмом цифры «79173,9» заменить цифрами «120850,4»;

#### 2) в текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «2342389,5» заменить цифрами «2175680,7»;  
в абзаце втором цифры «935749,1» заменить цифрами «1094256,3»;  
в абзаце третьем цифры «988450,2» заменить цифрами «663234,2»;  
в абзаце тринадцатом цифры «196272,7» заменить цифрами «226222,7»;  
в абзаце четырнадцатом цифры «152049,7» заменить цифрами «181999,7»;  
в абзаце пятнадцатом цифры «347263,5» заменить цифрами «230434,6»;  
в абзаце шестнадцатом цифры «115103,2» заменить цифрами «196236,7»,  
цифры «214827,4» заменить цифрами «16865,0»;  
в абзаце семнадцатом цифры «347263,5» заменить цифрами «186618,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «115103,2» заменить цифрами «120850,4»,  
цифры «214827,4» заменить цифрами «48435,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «98364,9» заменить цифрами «179180,2»;

в абзаце двадцатом цифры «79173,9» заменить цифрами «120850,4», цифры  
«16000,0» заменить цифрами «55138,8».

3) в таблице 1 «Перечень мероприятий, планируемых для софинансирования  
из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного бюджета»:

в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «18239,2» заменить цифрами «12466,8»;

в графе «2017» цифры «2000,0» заменить цифрами «227,6»;

в графе «2018» цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2019» цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2020» цифры «2000,0» заменить цифрами «0,0»;

в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «203744,5» заменить цифрами «227644,5»;

в графе «2018» цифры «24720,0» заменить цифрами «30120,0»;

в графе «2019» цифры «24720,0» заменить цифрами «25720,0»;

в графе «2020» цифры «8220,0» заменить цифрами «25720,0»;

в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «53018,9» заменить цифрами «56528,9»;

в графе «2017» цифры «7000,0» заменить цифрами «11310,0»;

в графе «2020» цифры «8000,0» заменить цифрами «7200,0»;

в пункте 4.1:

в графе «Всего» цифры «15000,0» заменить цифрами «10520,0»;

в графе «2017» цифры «3000,0» заменить цифрами «1520,0»;

в графе «2020» цифры «6000,0» заменить цифрами «3000,0»;

в пункте 6:

в графе «Всего» цифры «10700,0» заменить цифрами «10311,3»;

в графе «2017» цифры «1600,0» заменить цифрами «1111,3»;

в графе «2020» цифры «1500,0» заменить цифрами «1600,0»;

в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «1464,7» заменить цифрами «1584,7»;

в графе «2017» цифры «300,0» заменить цифрами «420,0»;

в пункте 9:

в графе «Всего» цифры «28000,0» заменить цифрами «25975,0»;

в графе «2017» цифры «4000,0» заменить цифрами «1975,0»;

в пункте 10:

в графе «Всего» цифры «15364,7» заменить цифрами «14796,4»;

в графе «2017» цифры «1500,0» заменить цифрами «1931,7»;

в графе «2020» цифры «2500,0» заменить цифрами «1500,0»;

в пункте 14:

в графе «Всего» цифры «10000,0» заменить цифрами «35660,0»;

в графе «2017» цифры «0,0» заменить цифрами «20000,0»;

в графе «2019» цифры «0,0» заменить цифрами «2830,0»;

в графе «2020» цифры «0,0» заменить цифрами «2830,0»;

в пункте 15.1:

в графе «Всего» цифры «7150,0» заменить цифрами «16500,0»;

в графе «2018» цифры «800,0» заменить цифрами «3650,0»;

в графе «2019» цифры «800,0» заменить цифрами «3650,0»;

в графе «2020» цифры «0,0» заменить цифрами «3650,0»;

в пункте 16:

в графе «Всего» цифры «36855,3» заменить цифрами «37159,8»;

в графе «2018» цифры «5447,8» заменить цифрами «5647,9»;

в графе «2019» цифры «5447,8» заменить цифрами «5500,0»;

в графе «2020» цифры «5447,8» заменить цифрами «5500,0»;

в пункте 17:

в графе «Всего» цифры «29012,1» заменить цифрами «29104,1»;

в графе «2017» цифры «3000,0» заменить цифрами «5092,0»;

в графе «2020» цифры «5000,0» заменить цифрами «3000,0»;

в пункте 18:

в графе «Всего» цифры «10460,0» заменить цифрами «11345,0»;

в графе «2017» цифры «2092,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2018» цифры «2092,0» заменить цифрами «2387,0»;

в графе «2019» цифры «2092,0» заменить цифрами «2387,0»;

в графе «2020» цифры «0,0» заменить цифрами «2387,0»;

в пункте 19:

в графе «Всего» цифры «5299,0» заменить цифрами «4869,1»;

в графе «2018» цифры «600,0» заменить цифрами «869,3»;

в графе «2019» цифры «600,0» заменить цифрами «346,6»;

в графе «2020» цифры «834,0» заменить цифрами «388,2»;

в пункте 22:

в графе «Всего» цифры «73064,2» заменить цифрами «127322,5»;

в графе «2017» цифры «14714,3» заменить цифрами «17714,3»;

в графе «2018» цифры «14714,3» заменить цифрами «57014,3»;

в графе «2020» цифры «5756,0» заменить цифрами «14714,3»;

пункт 23 – исключить;

в пункте 24:

в графе «Всего» цифры «41051,0» заменить цифрами «56411,7»;

в графе «2017» цифры «7681,0» заменить цифрами «19081,0»;

в графе «2018» цифры «13100,0» заменить цифрами «15130,7»;

в графе «2019» цифры «13100,0» заменить цифрами «11100,0»;

в графе «2020» цифры «7170,0» заменить цифрами «11100,0»;

в пункте 25:

в графе «Всего» цифры «5104,0» заменить цифрами «14104,0»;

в графе «2018» цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе «2019» цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

в графе «2020» цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

в пункте 26:

в графе «Всего» цифры «2366,5» заменить цифрами «7526,5»;

в графе «2018» цифры «0,0» заменить цифрами «1720,0»;

в графе «2019» цифры «0,0» заменить цифрами «1720,0»;

в графе «2020» цифры «0,0» заменить цифрами «1720,0».

4) таблицу 2.3 изложить в следующей редакции:

**«Перечень мероприятий и объемы финансирования  
из федерального бюджета на 2017 - 2020 годы**

№ п/п	Наименование мероприятия	Объем финансирования из федерального бюджета, тыс. руб. план			
		2017	2018	2019	2020
1.	Предоставление субсидий некоммерческим организациям на организацию, обеспечение и осуществление деятельности центра координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства	6515,217	3100,0	1774,0	2652,0
2.	Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность	1837,0	2235,4	891,26	998,1
3.	Создание и (или) обеспечение деятельности региональных центров инжиниринга для субъектов малого и среднего предпринимательства	0,0	2000,0	1458,61	2181,0
4.	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с созданием и (или) обеспечением деятельности центров молодежного инновационного творчества	0,0	2100,0	2624,24	2767,2
5.	Предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства по предоставлению субсидий на возмещение затрат по разработке проектно-сметной документации, по подготовке площадок для размещения резидентов и инфраструктуры технопарка, в том числе на проведение коммуникаций, строительство (реконструкцию) офисных и производственных площадей, по приобретению офисного и технологического оборудования	16199,04098	0,0	33807,7	37196,7

6.	Предоставление субсидий на обеспечение деятельности Центра кластерного развития для субъектов малого и среднего предпринимательства	6395,2	3000,0	2672,99	3996,8
7.	Предоставление субсидий некоммерческим организациям на организацию, обеспечение и осуществление деятельности центра поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства	2778,00458	0,0	2000,0	2000,0
8.	Предоставление субсидии местным бюджетам для реализации муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства монопрофильных муниципальных образований на возмещение части затрат по уплате процентов по кредитам и договорам лизинга, первого взноса по договорам лизинга, по созданию и (или) развитию центров времяпрепровождения детей дошкольного возраста, на возмещение части затрат субъектов социального предпринимательства	5991,517	4429,6	3206,2	3347,0
9.	ИТОГО	39715,97956	16865,0	48435,0	55138,8

5) в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части возмещения затрат по созданию субъектов малого и среднего предпринимательства и организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства»:

пункт 6.5. изложить в следующей редакции: «Методика расчета и условия предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам для реализации муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства монопрофильных муниципальных образований на возмещение части затрат по уплате процентов по кредитам и договорам лизинга, первого взноса по договорам лизинга, по созданию и (или) развитию центров времяпрепровождения детей дошкольного возраста, на возмещение части затрат субъектов социального предпринимательства определяет порядок расчета, а также условия предоставления указанной субсидии.»;

абзац 8 пункта 6.4.1. изложить в следующей редакции: «общий размер субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального образования, не может превышать 85 % от суммы затрат начинающих субъектов малого предпринимательства (за исключением производственных кооперативов, потребительских кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств) по организации и развитию собственного дела;»;

абзац 10 пункта 6.5.1. изложить в следующей редакции: «общий размер субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального образования, не может превышать 85 % от суммы затрат субъектов малого предпринимательства на возмещение части затрат по уплате процентов по кредитам и договорам лизинга, первого взноса по договорам лизинга, по созданию и (или) развитию центров времяпрепровождения детей дошкольного возраста, на возмещение части затрат субъектов социального предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании;».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе Липецкой области:

в пункте 12: в графе «2017 год» цифры «28779,0» заменить цифрами «31498,1»; в графе «2018 год» цифры «8779,0» заменить цифрами «30479,0»; в графе «2019 год» цифры «8779,0» заменить цифрами «30479,0»; в графе «2020 год» цифры «7779,0» заменить цифрами «30479,0»;

в пункте 15: в графе «2018 год» цифры «26228,9» заменить цифрами «27921,3»; в графе «2019 год» цифры «26228,9» заменить цифрами «26634,0»; в графе «2020 год» цифры «28809,2» заменить цифрами «26634,0»;

в пункте 16: в графе «2017 год» цифры «55307,9» заменить цифрами «58027,0»; в графе «2018 год» цифры «35007,9» заменить цифрами «58400,3»; в графе «2019 год» цифры «35007,9» заменить цифрами «57113,0»; в графе «2020 год» цифры «36588,2» заменить цифрами «57113,0»;

в пункте 20: в графе «2017 год» цифры «4400,0» заменить цифрами «3900,0»; в графе «2018 год» цифры «4400,0» заменить цифрами «3500,0»; в графе «2019 год» цифры «4400,0» заменить цифрами «3500,0»; в графе «2020 год» цифры «2900,0» заменить цифрами «3500,0»;

в пункте 21: в графе «2017 год» цифры «4400,0» заменить цифрами «3900,0»; в графе «2018 год» цифры «4400,0» заменить цифрами «3500,0»; в графе «2019 год» цифры «4400,0» заменить цифрами «3500,0»; в графе «2020 год» цифры «2900,0» заменить цифрами «3500,0»;

в пункте 27: в графе «2017 год» цифры «8550,0» заменить цифрами «5923,6»; в графе «2018 год» цифры «8550,0» заменить цифрами «8922,8»; в графе «2019 год» цифры «8550,0» заменить цифрами «8922,8»; в графе «2020 год» цифры «8550,0» заменить цифрами «8922,8»;

в пункте 30: в графе «2017 год» цифры «6141,9» заменить цифрами «5549,2»; в графе «2018 год» цифры «6141,9» заменить цифрами «6516,9»; в графе «2019 год» цифры «6141,9» заменить цифрами «6516,9»; в графе «2020 год» цифры «9355,2» заменить цифрами «6516,9»;



в пункте 31: в графе «2017 год» цифры «14691,9» заменить цифрами «11472,8»; в графе «2018 год» цифры «14691,9» заменить цифрами «15439,7»; в графе «2019 год» цифры «14691,9» заменить цифрами «15439,7»; в графе «2020 год» цифры «17905,2» заменить цифрами «15439,7»;

в пункте 33: в графе «2017 год» цифры «22,0» заменить цифрами «24,0»; в графе «2018 год» цифры «22,2» заменить цифрами «24,2»; в графе «2019 год» цифры «22,5» заменить цифрами «24,5»; в графе «2020 год» цифры «23,0» заменить цифрами «25,0»;

в пункте 36: в графе «2017 год» цифры «31,2» заменить цифрами «27,8»; в графе «2018 год» цифры «32,0» заменить цифрами «28,0»; в графе «2019 год» цифры «32,1» заменить цифрами «28,2»; в графе «2020 год» цифры «32,5» заменить цифрами «28,5»;

в пункте 38: в графе «2017 год» цифры «37,2» заменить цифрами «34,4»; в графе «2018 год» цифры «37,3» заменить цифрами «35,0»; в графе «2019 год» цифры «38,0» заменить цифрами «36,0»; в графе «2020 год» цифры «40,0» заменить цифрами «36,2»;

в пункте 39.1: в графе «2017 год» цифры «110» заменить цифрами «104»; в графе «2018 год» цифры «112» заменить цифрами «106»; в графе «2019 год» цифры «115» заменить цифрами «108»; в графе «2020 год» цифры «123,5» заменить цифрами «110»;

в пункте 39.2: в графе «2017 год» цифры «17,7» заменить цифрами «12,5»; в графе «2018 год» цифры «21,0» заменить цифрами «13,0»; в графе «2019 год» цифры «23,6» заменить цифрами «13,5»; в графе «2020 год» цифры «24,0» заменить цифрами «14,0»;

в пункте 44: в графе «2017 год» цифры «84043,1» заменить цифрами «81793,1»; в графе «2018 год» цифры «54843,1» заменить цифрами «59243,1»; в графе «2020 год» цифры «34040,0» заменить цифрами «54843,1»;

в пункте 46: в графе «2017 год» цифры «20456,3» заменить цифрами «38456,3»; в графе «2018 год» цифры «13339,8» заменить цифрами «36404,9»; в графе «2019 год» цифры «13339,8» заменить цифрами «19087,0»; в графе «2020 год» цифры «12447,8» заменить цифрами «19087,0»;

в пункте 48: в графе «2017 год» цифры «18486,0» заменить цифрами «18286,0»; в графе «2018 год» цифры «18506,0» заменить цифрами «22574,4»; в графе «2020 год» цифры «18926,1» заменить цифрами «18506,0»;

в пункте 51: в графе «2020 год» цифры «3500,0» заменить цифрами «0,0»;

в пункте 51.1: в графе «2017 год» цифры «7681,0» заменить цифрами «19081,0»; в графе «2018 год» цифры «13100,0» заменить цифрами «15130,7»; в графе «2019 год» цифры «13100,0» заменить цифрами «11100,0»; в графе «2020 год» цифры «7170,0» заменить цифрами «11100,0»;

в пункте 54: в графе «2020 год» цифры «3670,0» заменить цифрами «0,0»;

в пункте 56: в графе «2018 год» цифры «600,0» заменить цифрами «869,3»; в графе «2020 год» цифры «834,0» заменить цифрами «600,0»;

в пункте 59: в графе «2017 год» цифры «14714,3» заменить цифрами «17714,3»; в графе «2018 год» цифры «14714,3» заменить цифрами «57014,3»; в графе «2020 год» цифры «5756,0» заменить цифрами «14714,3»;

в пункте 59.1: в графе «2018 год» цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»; в графе «2019 год» цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»; в графе «2020 год» цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

в пункте 60: в графе «2017 год» цифры «152049,7» заменить цифрами «181999,7»; в графе «2018 год» цифры «115103,2» заменить цифрами «196236,7»; в графе «2019 год» цифры «115103,2» заменить цифрами «120850,4»; в графе «2020 год» цифры «79173,9» заменить цифрами «120850,4»;

в пункте 61: в графе «2017 год» цифры «124795,6» заменить цифрами «153745,6»; в графе «2018 год» цифры «87849,1» заменить цифрами «128187,5»; в графе «2019 год» цифры «87849,1» заменить цифрами «95249,1»; в графе «2020 год» цифры «60970,1» заменить цифрами «95249,1»;

в пункте 62: в графе «2017 год» цифры «27254,1» заменить цифрами «28254,1»; в графе «2018 год» цифры «27254,1» заменить цифрами «68049,2»; в графе «2019 год» цифры «27254,1» заменить цифрами «25601,3»; в графе «2020 год» цифры «18203,8» заменить цифрами «25601,3»;

в пункте 63: в графе «2017 год» цифры «226449,5» заменить цифрами «255399,5»; в графе «2018 год» цифры «169203,0» заменить цифрами «273576,7»; в графе «2019 год» цифры «169203,0» заменить цифрами «196903,1»; »; в графе «2020 год» цифры «136567,3» заменить цифрами «196903,1»;

в пункте 64: в графе «2018 год» цифры «81353,9» заменить цифрами «145389,2»; в графе «2019 год» цифры «81353,9» заменить цифрами «101654,0»; в графе «2020 год» цифры «75597,2» заменить цифрами «101654,0»;

в пункте 65: в графе «2017 год» цифры «124795,6» заменить цифрами «153745,6»; в графе «2018 год» цифры «87849,1» заменить цифрами «128187,5»; в графе «2019 год» цифры «87849,1» заменить цифрами «95249,1»; в графе «2020 год» цифры «60970,1» заменить цифрами «95249,1».

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе Всего «четвертый год 2017» цифры «18297337,5» заменить цифрами «18326287,5»; «пятый год 2018» цифры «22851323,3» заменить цифрами «22757330,4»; «шестой год 2019» цифры «27654323,3» заменить цифрами «27514671,0»; «седьмой год 2020» цифры «35822588,3» заменить цифрами «35921232,9»;

в графе федеральный бюджет «пятый год 2018» цифры «215787,4» заменить цифрами «17420,8»; «шестой год 2019» цифры «215787,4» заменить цифрами «48435,0»; «седьмой год 2020» цифры «16830,0» заменить цифрами «55138,8»;

в графе областной бюджет «четвертый год 2017» цифры «226449,5» заменить цифрами «255399,5»; «пятый год 2018» цифры «169203,0» заменить цифрами «273576,7»; «шестой год 2019» цифры «169203,0» заменить цифрами «196903,1»; «седьмой год 2020» цифры «136567,3» заменить цифрами «196903,1»;

2) в пункте 2:

в графе Всего «четвертый год 2017» цифры «17891972,9» заменить цифрами «17894692,0»; «пятый год 2018» цифры «22254967,9» заменить цифрами «22277956,1»; «шестой год 2019» цифры «27022967,9» заменить цифрами «27044113,0»; «седьмой год 2020» цифры «35386418,2» заменить цифрами «35406113,0»;

в графе федеральный бюджет «пятый год 2018» цифры «960,0» заменить цифрами «555,8»; «шестой год 2019» цифры «960,0» заменить цифрами «0,0»; «седьмой год 2020» цифры «830,0» заменить цифрами «0,0».

в графе областной бюджет «четвертый год 2017» цифры «55307,9» заменить цифрами «58027,0»; «пятый год 2018» цифры «35007,9» заменить цифрами «58400,3»; «шестой год 2019» цифры «35007,9» заменить цифрами «57113,0»; «седьмой год 2020» цифры «36588,2» заменить цифрами «57113,0».

3) в пункте 3:

в графе Всего «четвертый год 2017» цифры «114400,0» заменить цифрами «113900,0»; «пятый год 2018» цифры «139400,0» заменить цифрами «138500,0»; «шестой год 2019» цифры «154400,0» заменить цифрами «153500,0»; «седьмой год 2020» цифры «189900,0» заменить цифрами «190500,0»;

в графе областной бюджет «четвертый год 2017» цифры «4400,0» заменить цифрами «3900,0»; «пятый год 2018» цифры «4400,0» заменить цифрами «3500,0»; «шестой год 2019» цифры «4400,0» заменить цифрами «3500,0»; «седьмой год 2020» цифры «2900,0» заменить цифрами «3500,0».

4) в пункте 4:

в графе Всего «четвертый год 2017» цифры «94691,9» заменить цифрами «91472,8»; «пятый год 2018» цифры «109691,9» заменить цифрами «110439,7»; «шестой год 2019» цифры «129691,9» заменить цифрами «130439,7»; «седьмой год 2020» цифры «147905,2» заменить цифрами «145439,7»;

в графе областной бюджет «четвертый год 2017» цифры «14691,9» заменить цифрами «11472,8»; «пятый год 2018» цифры «14691,9» заменить цифрами «15439,7»; «шестой год 2019» цифры «14691,9» заменить цифрами «15439,7»; «седьмой год 2020» цифры «17905,2» заменить цифрами «15439,7».

5) в пункте 5:

в графе Всего «четвертый год 2017» цифры «196272,7» заменить цифрами «226222,7»; «пятый год 2018» цифры «347263,5» заменить цифрами «230434,6»; «шестой год 2019» цифры «347263,5» заменить цифрами «186618,3»; «седьмой год 2020» цифры «98364,9» заменить цифрами «179180,2»;

в графе федеральный бюджет «пятый год 2018» цифры «214827,4» заменить цифрами «16865,0»; «шестой год 2019» цифры «214827,4» заменить цифрами «48435,0»; «седьмой год 2020» цифры «16000,0» заменить цифрами «55138,8».

в графе областной бюджет «четвертый год 2017» цифры «152049,7» заменить цифрами «181999,7»; «пятый год 2018» цифры «115103,2» заменить цифрами «196236,7»; «шестой год 2019» цифры «115103,2» заменить цифрами «120850,4»;

«седьмой год 2020» цифры «79173,9» заменить цифрами «120850,4».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев